su capital social suscrito de DOS MILLONES 

SETECIENTOS CUATRO MIL SESENTA Y NUEVE DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA a la suma de DIECISIETE 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA (U.S.$17,657,950.00) dividido en diecisiete 

millones seiscientos cincuenta y siete mil 

novecientos cincuenta (17,657,950) acciones ordinarias, 

nominativas, de un dólar de los Estados Unidos de 

América (U.S.$1.00) cada una.- DOS) Que las acciones 

de LANDUNI S.A. cambiarán su valor nominal de 

cuatrocientos cincuenta y siete dólares de los 

Estados Unidos de América (U.S.$457.00) a un dólar

[...]

patrimonio de dicha compañía absorbente, puesto que 

la única socia de la compañía absorbida es 

TORRESOL S.A., que también es absorbida por LANDUNI 

S.A..- CINCO) Que como consecuencia de la fusión 

por absorción y cambio del valor nominal de las 

acciones de LANDUNI S.A., se debe emitir diecisiete 

millones seiscientos cincuenta y siete mil 

novecientos cincuenta (17,657,950) nuevas acciones 

ordinarias, nominativas, de un valor nominal de un 

dólar de los Estados Unidos de América, cada 

una, las mismas que se entregarán a los accionistas 

conforme al cuadro que se agrega a esta escritura 

pública como documento habilitante.- CLAUSULA